PAGE

Администрации Перемиловского сельского поселения
Шуйского муниципального района  Ивановской области
постановление
от 03.06.2019 г. № 33А
О внесении изменений в  Постановление от 15.11.2016г.№ 115А
 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение мероприятий по благоустройству населенных пунктов Перемиловского сельского  поселения»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998г.№ 145-ФЗ, Федеральным Законом от 06.10.2003г.№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Протестом Шуйской межрайонной прокуратуры от 24.05.2019 № 03-25.1-2019 на Постановление Администрации Перемиловского сельского поселения №  115А  от 15.11.2016г. «Об утверждении  муниципальной программы «Обеспечение мероприятий по благоустройству населенных пунктов Перемиловского сельского  поселения», Администрация   Перемиловского сельского  поселения постановляет:
          1. В постановление администрации Перемиловского сельского поселения №  115А  от 15.11.2016г. Об утверждении  муниципальной программы «Обеспечение мероприятий по благоустройству населенных пунктов Перемиловского сельского  поселения», внести следующие изменения:

1)  пункт 2.3. Раздела II Паспорта муниципальной программы «Обеспечение мероприятий по благоустройству населенных пунктов Перемиловского сельского поселения» изложить в новой редакции:
	2.3. Перечень и значения целевых показателей:

	Наименование целевого показателя
	Единица измерения целевого показателя
	Значение показателя за последний отчетный год (при наличии)

	Оценка значения показателя за год, в котором Программа была разработана (при возможности получения данной оценки)

	Плановое значения показателя на момент завершения Программы

	Всего
	01.01.2017.

	Организация уличного освещения в населенных пунктов сельского поселения
	шт.
	18
	11
	18

	Поддержание чистоты и порядка на территории  населенных пунктов сельского поселения
	шт.
	18
	х
	18

	 Обустройство мест отдыха на территории
сельского поселения (детские площадки)
	шт.
	1
	1
	1

	Фактически достигнутые и планируемые показатели

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	Удельный расход электрической энергии в системах уличного освещения (на 1 кв. метр освещаемой площади с уровнем освещенности)
	кВт·ч/кв. м
	4,806
	3,347
	2,825
	2,4
	2,4

	Доля объема электрической энергии, расчеты за которую осуществляются с использованием приборов учета, в общем объеме потребляемой (используемой) электрической энергии
	%
	100
	100
	100
	100
	100

2) пункт 2.4. Раздела II Паспорта муниципальной программы «Обеспечение мероприятий по благоустройству населенных пунктов Перемиловского сельского поселения» изложить в новой редакции:

	2.4.
Описание основных ожидаемых результатов реализации Программы.

	- Единое управление комплексным благоустройством муниципального образования.

-Определение перспективы улучшения благоустройства Перемиловского сельского поселения

-Создание условий для работы и отдыха жителей поселения.

-Улучшение состояния территорий сельского поселения

- Привитие жителям муниципального образования любви и уважения к своему поселку, к соблюдению чистоты и порядка на территории Перемиловского сельского поселения

- улучшение экологической обстановки и создание среды, комфортной для проживания жителей поселения;

- совершенствование эстетического состояния территории;

- увеличение площади благоустроенных зелёных насаждений в поселении;

- предотвращение образования несанкционированных свалок

- благоустроенность населенных пунктов поселения.

- обустройство населенных пунктов уличным освещением

- оздоровление санитарной обстановки в поселении;

-повышение эффективности использования энергетических  ресурсов;

- снижение расходов на электрическую энергию в системах уличного освещения не менее 50 % по отношению к 2017 г., что приведет к экономии не менее 20000 кВт·ч, в стоимостном выражении не менее 100000 руб.;
- снижение уровня износа объектов уличного освещения.

3) пункт 1.1. Раздела I Паспорта подпрограммы «Энергосбережения и повышения энергетической эффективности» изложить в новой редакции:

	1.1. Описание ожидаемых результатов реализации подпрограммы:
	Снижение расходов на электрическую энергию в системах уличного освещения не менее 50 % по отношению к 2017 г., что приведет к экономии не менее 20000 кВт·ч, в стоимостном выражении не менее 100000 руб.;
Снижение уровня износа объектов уличного освещения.

4) пункт 1.2. Раздела I Паспорта подпрограммы «Энергосбережения и повышения энергетической эффективности» изложить в новой редакции:

	1.2. Целевые показатели подпрограммы:

	Наименование целевого показателя
	Единица измерения
	Фактически достигнутые и планируемые показатели

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	Удельный расход электрической энергии в системах уличного освещения (на 1 кв. метр освещаемой площади с уровнем освещенности)
	кВт·ч/кв. м
	4,806
	3,347
	2,825
	2,4
	2,4

	Доля объема электрической энергии, расчеты за которую осуществляются с использованием приборов учета, в общем объеме потребляемой (используемой) электрической энергии
	%
	100
	100
	100
	100
	100

2. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника финансового отдела Мочалову Т.И.

3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

 - подлежит опубликованию в Вестнике Перемиловского сельского поселения и размещению на официальном Интернет-сайте администрации http://peremilovo-adm.ru/.

Глава Перемиловского

сельского поселения                                                                      А.Н.Зайчиков